

## Editörden...

**Çiler DURSUN**

Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi Ankyra, üçüncü sayısı ile bir kez daha başta Ankara Üniversitesi camiası olmak üzere, genel olarak akademinin dikkatine ve beğenisine sunuluyor.

Dergimiz, düzenli olarak yayımını sürdürdükçe dergiye gelen yazıların sayısında ve niteliğinde de önemli ölçüde farklılaşmalara tanık oluyoruz. Elbette iyiye doğru... Yine yazılarımızı değerlendiren ve Türkiye'nin bir çok farklı üniversitelerine çalışan alanlarında uzman hakemlerimiz, yazıları oldukça makul sürelerde değerlendirip raporlandırarak dergimize güç vermeye artan bir isteklilikle devam ediyorlar. Bu dergi – tıpkı diğer önemli ve saygın hakemli dergilerde olduğu gibi- büyük ölçüde, yazarların ve hakemlerin kolektif emeği ile okurlarına ulaşmayı sürdürmektedir.

Ankyra'nın üçüncü sayısında, farklı disiplinlerden ilginç konular işleyen yazılara yer verdik. Dergideki özgün makalelere bu sayıda bir de Türkçeye kazandırılmış çeviri bir makale eşlik ediyor. Dergimizin bundan sonraki sayılarında da kitap eleştirileri, konferans ve sempozyum değinileri, Türkçeye çevrilmiş yazılara yer vermeyi arzuluyoruz.

İlk yazı, Fatih Keskin'in kurumsal sosyal sorumluluk anlayışının teorik dayanaklarının gelişim sürecini ele aldığı bir çalışması. Yazar, pozitivist yaklaşımdan hareketle çerçevelenen kurumsal sosyal sorumluluk anlayışının açmazlarını sergiledikten sonra, karşısına alternatif olarak geliştirilen pozitivism sonrası yaklaşımları inceliyor. Yazar, çıkışından itibaren sorunlu bir icad olarak görülen kurumsal sosyal sorumluluk ilkesinin, en fazla, hissedarların ve yatırımcıların kurumsal iktidarına odaklanan pozitivism sonrası yaklaşımlarda anlamlı bir eleştiriye ve geliştirilmeye kavuştuğunu öne sürmekte ve bunu kavramsal düzeyde tartışmaktadır.

Ömer Faik Anlı'nın bilimin bir üst anlatı olarak post modern yaklaşımlardan ve özellikle de Lyotard, Feyerabend ve Rorty'den gördüğü eleştirileri sorguladığı yazısı, felsefe alanından dergimize katkılarını süreceğini müjdeliyor. Yazar, bilimin bir üst anlatı olarak olanağını geçersizleştiren post modern düşünürlerin akıl yürütmelerini mercek altına alıyor. Yazı, post modern yaklaşımların özne, hakikat, dil ve göstergesellik konularındaki genel tavrını, sözkonusu düşünürler boyunca karşılaştırmalı biçimde hatırlatmaktadır. Anlı bu yazısıyla, bilim ile otorite arasındaki ve bilim ile güç arasındaki ilişkilerin çözülmesinin bilim dünyasının gündemine geri dönüşsüz biçimde dahil olmasını eleştirel bir değerlendirmeye almaktadır.

Dergide yayınlanan iki İngilizce yazıdan ilki, Ali Acar'ın AB Kopenhag kriterleri arasında yer alan "azınlıklara saygı ve korunmaları" ilkesinin tarihsel gelişimini incelemektedir. AB mevzuatında yer alan ve azınlıkların korunmasıyla ilgili kuralları da aktaran yazar, Türkiye'ye ilişkin bazı gözlemler ve azınlık haklarına ilişkin sınırların nasıl tasarlanması gerektiğine ilişkin çıkarımlarıyla okuyucuyu aydınlatmaktadır. Ali Acar, AB'ye üyelik sürecinin azınlıkları ele

alma tarzı bakımından Türkiye'yi tam bir paradigma değişikliğine yönelttiğine dikkat çekmektedir.

Dördüncü yazı deniz hukuku alanından ve Fevzi Topsoy tarafından kaleme alınmış. Denize ilişkin Bilimsel Araştırma kavramını 1982 tarihli BM deniz hukuku sözleşmesi çerçevesinde inceleyen yazar, bu kavram hakkında ciddi bir literatürün dünya çapında oluşmasına rağmen, Türkiye'nin doktriner düzeyde bu kavram üzerine çalışmalarının yeterli olmadığına özellikle dikkat çekmektedir.

Beşinci yazı dolaylı vergilerin gelir dağılımı üzerine etkisini incelemektedir. Özlem Albayrak, yazısında, dolaylı vergilerin yeniden dağıtımcı etkileri araştırarak, kullanılan refah göstergesine göre vergilerin etkilerinin değiştiğini göstermektedir. Yazar hane halkı gelirin kullanıldığı durumda vergilerin gelir dağılımını bozucu olduğunu söyleyerek savını, efektif vergi oranları ile yapılan analize dayandırmaktadır.

Altıncı ve son yazı Mohamed A.A. Abu Rumman tarafından yazıldı ve son yirmi yıl boyunca Cezayir'de yaşanan siyasi gelişmeler ışığında Arap toplumlarında demokratikleşmenin sorunlarını ve olanağını gözden geçiriyor. Bunu yaparken yazar, çağdaş demokrasi kuramları bağlamında Cezayir'in sömürge sonrası tarihsel mirasını da gözler önüne sermektedir. Tek parti veya tek kişinin yönetimine dayalı politik sistemlerde seçim yapmanın gerçek bir anlamı olup olmadığını tartışmaya açan yazar, gücün toplumsal dağılımı ve dolaşımının tıkanıklığının demokratikleşmenin önünde nasıl bir engel teşkil ettiğini Cezayir örneğinde somutlaştırmaktadır.

Dergimizde yer alan ilk çeviri yazı, Ülker Öktem tarafından Türkçe'ye kazandırıldı. Christopher W.Gowans'ın Bilimlerde ve Ahlakta Nesnellik ve Gerçekçilik başlıklı yazısının, bilim felsefesi ile ilgili okurlar için önemli bir katkı olacağını umuyoruz.

Ankyra, üçüncü sayısını yine Aralık ayında yayımladı. Derginin güz dönemi başında yayınlanması için gayretlerimize rağmen, henüz birkaç aylık gecikme sorunu bütünüyle aşılabilmiş değil. Bundan sonraki sayılarda daha iyi bir zamanlamayı tutturacağımızı sanıyorum. Halihazırda hakem süreçleri tamamlanmış yazıların bulunduğunu ve derginin – olağanüstü bir aksilik olmadığı koşulda- bahar dönemi başında çıkarılabileceğini bu vesileyle duyurmak yerinde olur.

Dördüncü sayı ile birlikte Ankyra, TÜBİTAK ULAKBİM dergi veri tabanına başvurusunu da gerçekleştirmeye hak kazanacaktır.

Dergimizin yolculuğu katkılarınızla sürüyor.  
Keyifli okumalar dileriz.